原子荧光光度法(GBT22105.2-

2008)
2202E 0.01mg/kg

镉
石墨炉原子吸收分光光度法（GB

17141-1997)
AA-7001 0.0lmg/kg

铬(六价)
火焰原子吸收分光度法（HJ687-

2014)
AA-7001 2mg/kg

铜
原子吸收分光光度法（GB/T

17138-1997)
AA-7001 1mg/kg

铅
石墨炉原子吸收分光光度法(GB

17141-1997)
AA-7001 0.1mg/kg

汞
原子荧光光度法（GB/T22105.2-

2008)
2202E 0.002mg/kg

镍
原子吸收分光光度法(GBT 17139-

1997)
AA-7001 5mg/kg

苯 顶空气相色谱法(H 741-2015) DK-300A 0.01mg/kg

氯苯 顶空/气相色谱法〔H741-2015) DK-300A 0.005mg/kg

甲苯 顶空/气相色谱法〔H 741-2015) DK-300A 0.006mg/kg

土壤监测报告

采样时间 采样位置 检测项目 单位 检测结果 结论

2020年 6月

6日
厂区内土壤

砷 mg/kg 3.67

达标
镉 mg/kg 0.49

铬(六价) mg/kg ND

铜 mg/kg 7

2020 年年度报告

103/301

铅 mg/kg 26.4

汞 mg/kg 0.061

镍 mg/kg 13

苯 mg/kg ND

氯苯 mg/kg ND

甲苯 mg/kg ND

备注：ND代表低于方法检出限。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及其他所属企业积极承担企业环保主体责任，严格遵守各项环保政策，有效

落实环保措施，加强管理监测，未出现超标行为。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

104/301

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 85,347,287 76.73 0 0 0 -52,609,855 -52,609,855 32,737,432 29.43

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 5,706,489 5.13 0 0 0 -5,706,489 -5,706,489 0 0.00

3、其他内资持股 79,636,313 71.60 0 0 0 -46,898,881 -46,898,881 32,737,432 29.43

其中：境内非国有法人

持股
26,611,190 23.93 0 0 0 -24,850,870 -24,850,870 1,760,320 1.58

境内自然人持股 53,025,123 47.67 0 0 0 -22,048,011 -22,048,011 30,977,112 27.85

4、外资持股 4,485 0.00 0 0 0 -4,485 -4,485 0 0.00

其中：境外法人持股 4,485 0.00 0 0 0 -4,485 -4,485 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
25,879,513 23.27 0 0 0 52,609,855 52,609,855 78,489,368 70.57

1、人民币普通股 25,879,513 23.27 0 0 0 52,609,855 52,609,855 78,489,368 70.57

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份总数 111,226,800 100.00 0 0 0 0 0 111,226,800 100.00

2020 年年度报告

105/301

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2020 年 5 月 6 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,141,467 股上市流通，详情请

查阅公司于 2020 年 4 月 23 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《天津久日新材料

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-014）。

（2）2020 年 11 月 5 日，公司首次公开发行限售股 51,342,888 股上市流通，详情请查阅公

司于 2020年 10月 31 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《天津久日新材料股份有

限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2020-041）。

（3）除上述解除限售情形外，公司有限售条件股份数量的变动原因为战略投资者因转融通借

出、归还股份导致限售股数量发生的变动。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

深圳市创

新投资集

团有限公

司

5,423,689 5,423,689 0 0 首发限售股
2020年 11

月 5日

深圳同创

伟业资产

管理股份

有限公司

－南海成

长精选

（天津）

股权投资

基金合伙

企业（有

限合伙）

2,443,000 2,443,000 0 0 首发限售股
2020年 11

月 5日

广东盈峰

投资合伙

企业（有

限合伙）

2,330,000 2,330,000 0 0 首发限售股
2020年 11

月 5日

陈发树 1,989,000 1,989,000 0 0 首发限售股
2020年 11

月 5日

河北国创

创业投资

有限公司